2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.09.2016

                                   № 561
пгт. Излучинск

Об организации и проведении месячника гражданской обороны на территории поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ            «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного       и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства        Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения        об организации обучения населения в области гражданской обороны»,             от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2006          № 144-п «Об организации подготовки и обучения населения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской      обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного      характера», постановлением администрации Нижневартовского района                    от 13.09.2016 № 219 «О проведении месячника гражданской обороны на территории района», уставом поселения, постановлением администрации поселения     от 29.07.2015 № 279 «Об организации и ведении гражданской обороны в поселении», в целях решения задач в области гражданской обороны, защиты                  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

1. Провести с 14.09.2016 по 13.10.2016 месячник гражданской обороны на территории поселения.
2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника гражданской обороны на территории поселения согласно приложению.

3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории поселения, принять участие в проведении месячника гражданской обороны.

4. Отделу документационной и общей работы администрации поселения (А.Г. Панькина) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от  14.09.2016  №  561
План

мероприятий по организации и проведению
месячника гражданской обороны на территории поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Информирование населения поселения о целях           и задачах проведения месячника гражданской обороны путем размещения соответствующей информации в средствах массовой информации, на официальном сайте органов местного самоуправления поселения
	14.09.2016– 13.10.2016

	С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации              поселения;
А.Г. Панькина, заместитель начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения

	2.
	Участие в организации и проведении выставки                 и показе техники, специального спасательного оборудования,  снаряжения, средств защиты, приборов радиационной и химической разведки в пгт. Излучинск
	14.09.2016– 13.10.2016

	С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации             поселения,
руководители образовательных учреждений              и учреждений дополнительного образования, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	3.
	Проведение занятий в организациях, предприятиях    и учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, в целях обучения работников действиям в случае чрезвычайных ситуаций    природного и техногенного характера
	14.09.2016– 13.10.2016

	Руководители организаций, учреждений и предприятий, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	4.
	Проведение занятий на тему «Основы безопасности жизнедеятельности» с учащимися образовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность               на территории поселения
	14.09.2016– 13.10.2016

	Руководители образовательных учреждений              и учреждений дополнительного образования, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	5.
	Распространение информационного материала,               памяток, листовок, плакатов на тематику гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	14.09.2016– 13.10.2016

	С.В. Маркин, начальник службы по организации  общественной безопасности администрации             поселения;
товарищества собственников жилья, управляющие компании осуществляющие свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	6.
	Проведение проверок готовности средств оповещения населения поселения
	14.09.2016– 13.10.2016

	С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации             поселения

	7.
	Проведение выставок книг по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	14.09.2016– 13.10.2016

	А.И. Князькова, исполняющий обязанности               директора муниципального автономного учреждения «Межпоселенческая библиотека Нижневартовского района» (по согласованию);

Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности             директора муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Респект»

	8.
	Показ короткометражных фильмов, роликов                по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного            характера
	14.09.2016– 13.10.2016

	Н.В. Халевина, директор районного муниципального автономного учреждения «Межпоселенческий культурно-досуговый комплекс «Арлекино» (по согласованию);

Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности              директора муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Респект»;

А.И. Князькова, исполняющий обязанности            директора муниципального автономного учреждения «Межпоселенческая библиотека Нижневартовского района» (по согласованию)

	9.
	Направление фото-, видеоматериалов о проведении месячника гражданской обороны на территории            поселения в службу по организации общественной безопасности администрации поселения
	14.09.2016– 13.10.2016

	Руководители организаций, учреждений и предприятий, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

3